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UTDANNINGSSYSTEM
Det er kun et fåtall nordmenn som hittil har tatt en hel grad ved et brasiliansk universitet. Dette henger 
trolig sammen med at etterspørselen etter høyere utdanning blant brasilianere er stor. Det kan være så 
mange som 150 søkere per studieplass, og dette krever strenge utsilingsmekanismer slik at kun et fåtall 
får tilgang til høyere utdanning. Det er få internasjonale studenter som slipper inn, og studenter fra 
utviklingsland favoriseres. 

Brasil har korte utdanningstradisjoner. De første universitetene ble opprettet på begynnelsen av 
1900-tallet. Det fi nnes både offentlige og private institusjoner, og det er ulike opptakskrav og 
søknadsprosesser til universitetene.

Gradssystemet i Brasil er delt inn i tre. På bachelornivå fi nnes titlene bacharelado, licenciatura og 
tecnologia. På masternivå kan du ta en ett- til toårig mestrado. Og deretter kan du ta en doktorgrad, 
doutorado, normert til fi re år.

Studieåret i Brasil varer fra mars til desember. 

NB! Lånekassen gir ikke støtte til det første året av en bachelorgrad. 

STUDIEMULIGHETER
Studiemuligheter på bachelornivå
Tecnologia er yrkesrettede utdanninger som det tar tre til fi re år å gjennomføre. Bacharelado gis ved 
akademiske universitetsutdanninger på tre til fem år, og licenciatura gis innenfor visse fagretninger. 

Søk deg frem til studieprogrammer på: http://emec.mec.gov.br/
Du kan også fi nne studieprogrammer her: www.universia.com.br > formaçãowww.universia.com.br > formaçãowww.universia.com.br
Bachelornivå heter her graduação og masternivå pós- graduação.

Studiemuligheter på master- og doktorgradsnivå
På masternivå kan du ta ett- til toårig mestrado som fi nnes i alle fagretninger. Du kan ta en doktorgrad, 
doutorado, normert til to til fi re år etter en mestrado. Du kan bruke de samme søkemotorene som på 
bachelornivå. 

Utveksling
Flere norske universiteter og høgskoler har utvekslingsavtaler med institusjoner i Brasil, noe som gir 
deg muligheten til å ta ett eller to semestre der. Du kan også ordne utvekslingen på egen hånd, da 
må du selv få ordnet en avtale med det aktuelle universitetet i Brasil, og deretter godkjenning fra 
utdanningsinstitusjonen her hjemme. Et annet alternativ er å reise med en norsk organisasjon. Gateway 
College tilbyr studenter muligheten til å ta et semester i Brasil gjennom Høgskolen i Ålesund eller 
Høgskulen i Sogn og Fjordane. For mer informasjon om dette, se www.gatewaycollege.no.

SØKNADSPROSESS
Bachelor
Første skritt i søknadsprosessen er å få vitnemålet ditt fra videregående skole godkjent av brasilianske 
utdanningsmyndigheter. Ta kontakt med Conselho Estadual Educação i regionen du planlegger å 
studere i. Du må oversette vitnemålet til portugisisk og sende rett kopi. Velg da en statsautorisert 
oversetter, se nettsiden: www.statsaut-translator.no. Når du har fått vitnemålet godkjent, melder du deg 
opp til opptaksprøve. 

For å få tilgang til høyere utdanning, må alle søkere bestå enn nasjonal opptaksprøve som heter 
Concurso vestibular. Denne gjelder for offentlige universiteter. Private institusjoner har egne 
opptaksprøver. Concurso vestibular tester deg i portugisisk språk, i tillegg til allmennkunnskaper 
basert på pensum fra brasiliansk videregående skole. Prøven gis som multiple choice, i tillegg til korte 
skriftlige oppgaver. Testen arrangeres i mai og november, og du må reise til Brasil for å ta den. 

Du kan melde deg på forkurs, Curso pre-vestibular, for å forberede deg til prøven. Mange brasilianske 
elever bruker et helt år på å forberede seg. Når opptaksprøven er bestått, søker du opptak til 
universitetene via utdanningsdepartementet sine nettsider. 
Har du høyere utdanning fra før og ønsker å søke overfl ytting til Brasil, må du også regne med å ta en 
opptaksprøve. Denne er fagspesifi kk og gis ved det enkelte universitet. Ta kontakt med universitetet du 
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vil søke for mer informasjon om dette. 

Som utenlandsk søker må du også ta en språktest Certifi cado de Profi ciencia em Língua Portuguesa 
para Estrangeiros (CELPE Bras). Prøven arrangeres i Brasil i april og oktober hvert år. 
Påmeldingsfristen går ut en måned før testdatoen. Les mer om prøven på utdanningsdepartementets 
nettsider: http://portal.mec.gov.br 

Master
Søknadsprosessen til master er noe enklere enn til bachelor. Som på bachelor må du søke godkjenning 
av tidligere utdanning hos utdanningsmyndighetene, Conselho Estadual Educação, i den regionen du 
planlegger å studere i. Universitetene pleier å kunne hjelpe i denne prosessen. Universitetene vil gjerne 
også se CV, språktest, og eventuelt problemstilling til masteroppgaven. 

Legg ved følgende i søknaden: 
•  Søknadsskjema
•  Oversatt vitnemål
•  Språktest
•  Resultat opptaksprøve og skriftlige oppgaver (bachelor)
•  CV
•  Eventuell problemstilling til masteroppgaven

Språkstipend og tilretteleggingssemester fra Lånekassen
Lånekassen kan gi støtte til språkkurs ved universitet eller språkskole, være seg som kortvarige 
språkkurs (min. fi re uker m/ 15 timers undervisning per uke), eller tilretteleggingssemester 
(min. tre mnd. m/ 15 timers undervisning per uke). 

Språkkurset må tas forut for hovedutdanningen, men inntil to uker av kurset kan gå parallelt med 
hovedutdanningen (ikke hvis du er på utveksling). Begynner du ikke å studere innen ett år etter 
at kurset er ferdig, blir stipendet gjort om til lån. Utvekslingsstudenter vil også kunne få støtte til 
språkkurs. Les mer på www.lanekassen.no > Utdanning i utlandet > Så mye kan du få > Språkstipend.

Tilretteleggingssemesteret er ment for studenter som planlegger å ta en hel utdanning i Brasil etter 
endt språkkurs. Dersom du ikke begynner på en utdanning innen ett år etter fullført språkopplæring, 
blir hele beløpet fra Lånekassen bli stående som lån. Utvekslingsstudenter vil ikke kunne få denne 
typen støtte. Les mer på www.lanekassen.no > Utdanning i utlandet > Utdanninger som får støtte > 
Tilretteleggingssemester.

PRAKTISK INFORMASJON
Når du skal velge utdanning og studiested, kan det være greit å høre om hvilke erfaringer andre norske 
studenter har gjort seg etter å ha studert en stund i landet. ANSA har tidvis kontaktpersoner i Brasil. 
Disse kan svare på spørsmål om alt fra kvaliteten på utdanningen de går på, til bomuligheter i byen 
og generelt om hvordan det er å studere i Brasil. Gå inn på http://medlem.ansa.no og søk fram en liste 
over kontaktpersoner. 

Det er verdt å merke seg at Latin-Amerika fungerer vesentlig annerledes enn Europa og at du må 
ta forholdsregler du ikke er vant til å tenke på hjemme. Krav til sikkerhet er en gjenganger. Vanlige 
forholdsregler kan være: ikke oppsøk farlige gater, ikke gå alene etter mørkets frambrudd, ikke la 
drikke stå i baren uten tilsyn og så videre. Slike ting vet man jo egentlig om, men det er noe annet 
å skulle leve etter slike regler i praksis. Lær av lokalbefolkningen, da de er vant til sitt miljø og vet 
hvordan de skal forholde seg. 

Du kan høre med universitetet om du kan få studentbolig gjennom dem. De fl este universiteter har 
studentboliger, men de kan sjelden garantere bolig til alle. En rekke brasilianske familier tilbyr kost 
og losji mot betaling. Du kan få kontakt med vertsfamilier gjennom universitetene. Mange studenter 
ønsker å leie bolig selv. Hør da med lokalkjente om hvordan du skal gå frem og hvor det er trygt å bo. 
Noen ganger kan også universitetene hjelpe deg med å få tak i bolig på det private markedet.
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NYTTIGE ADRESSER 
ANSAs hovedside om studier i Brasil
www.ansa.no/land/brasil

Brasils utdanningsdepartement
www.portal.mec.gov.br

Brasils ambassade i Norge
www.brasil.no

ANSAS INFORMASJONSSENTER FOR UTDANNING I UTLANDET
Telefon: 0 45 44
E-post: studinfo@ansa.no
Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15
Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18

ANSA
Storgata 19, 6. etasje
0184 Oslo 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 
gir deg annen praktisk informasjon. 


